COMUNE DI AIELLO CALABRO

* % Provincia di Cosenza

DELIBERAZIONE ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 42 del Reg. | ; Dgta B /fw.

OGGETTO: PIANO DI CARATTERIZZAZIONE DISCARICA SITA IN LOCALITA' PORCILI DEL COMUNE
DI AIELLO CALABRO - APPROVAZIONE ANALISI DEL RISCHIO.

L'anno duemilaundici, il giorno Q!Iﬁ! PRM(E— del mese di f E&BRALO-

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi awvisi, la Giunta
Comunale si & riunita con la presenza dei Signori:

|COGNOME NOME |CARICA |PRES. | Ass. |
IACUCCI - FRANCESCO | SINDACO Ix] []
PERRI GASPARE VICE SINDACO  [x] []
BALDINI LUCIA ASSESSORE []
LEPORE ROSETTA ~ ASSESSORE ] []
PUCCI ELEONORA ASSESSORE []

E con l'assistenza del Segretario Comunale  Dott. Francesco Giovanni Delia
11 Sindaco, Francesco Iacucci, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Aiello Calabro risulta ammesso al contributo relativo alla messa in
sicurezza bonifica e riqualificazione ambientale dei siti inquinati; ‘

Che in data 17/04/2009 Rep. n. 2066 la Regione Calabria e il Comune di Aiello:Calabro hanno
stipulato la convenzione relativa al piano di caratterizzazione della discarica sita in loc. Porcili del
Comune di,Aigello Calabro; 8

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 52 del 13/05/2009 ¢ stato affiddto incarico
al Dott. Giovanni Misasi per la redazione della progettazione, Direzione lavori, e sicurezza del
piano di caratterizzazione della discarica sita in localita Porcili-del Comune di Aiello Calabro;

Che con delibera di G.C. n. 68 del 29/06/2009 & stato approvato il piano di caratterizzazione e le
integrazioni ed ¢ stato dato mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’affidamento
delle attivita tramite cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 104 del 23/07/2009 le prestazioni previste
nel piano di caratterizzazione sono ‘state aggiudicate alla, ditta COSTER srl per il prezzo di €
85.905,00 al netto del ribasso offerto del 4,55% oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per €’
2.240,00;

Che con delibera di G.C. n. 87 del 03/09/2009 ¢ stato rideterminato il quadro economico a seguito
dell’aggiudicazione alla ditta COSTER srl;

Visto il contratto d’appalto n. 01 di Rep. del 08/02/2010;

Che i suddetti lavori sono stati consegnati in data 24/08/2009, giusto verbale in pari data e sono
stati ultimati in data 03/02/2010;

Che con nota prot. n. 818 del 30/03/2010 la Direzione Lavori ha trasmesso 1o stato finale dei lavori
e certificato di regolare esecuzione;
Viste le analisi del rischio presentate dal Dott. Giovanni Misasi e le relative integrazioni;

Visto il verbale della Conferenza dei Servizi del 10/01/2011 tenutasi presso la sede della Regione
Calabria — Settore Ambiente, nel quale visti i pareri degli Enti competenti, si esprime parere
favorevole all’analisi di rischio redatta per il sito in esame e si prende atto che il sito non risulta
contaminato e non necessita di interventi di bonifica; : :

Ritenuto dover procedere all’approvazione delle suddette analisi di rischio redatte dal Dott.
Giovanni Misasi;

Con voti unanimi; acquisiti i pareri dei Responsabili

DELIBERA

1. Di approvare le analisi di rischio, eseguite dal Tecnico incaricato Dott. Giovanni
Misasi, per il piano di caratterizzazione della discarica sita in localita Porcili del
Comune di Aiello Calabro;

2. Di prendere atto che il sito non risulta contaminato e¢ non necessita di interventi di
bonifica;

3. Di trasmettere la presente alla Regione Calabria Dipartimento Politiche
dell’Ambiente.



- Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

PER LA REGOLARITA' TECNICA
~ Si esprime parere : FAVOREVOLE

Data

UFFICIO

IL RESPQ

L&ERVIZIO

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

- .- Siesprime parere: .\ _ . : :
. Data (YT

Si attesta la copertura finanziaria
all'intervento di bilancio

UFFICIO DI RAGJSNERIA

IL RESPONSABI SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

R i N . ";’ﬂ
Del che il presente yerbale, che viene letto, approvato e firmato, dai sottoscﬂrjt/sz"’

IL SEGRETAB"I'; éo UNALE:
Dott. Francésgo Gj i

{Num. B RP. . oo

Viene pubblicata all'albo pretorio di questo
. |Comune dal /{Z- 02 « al 0.‘1‘&'
per 15 giorni consecutivi a norma di legge
_|& come previsto dall'art. 124, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000 comunicata, con
notan. 839 del_/8.02. aisignori
capigruppo /consiliari, come prescritto
dall'art. 125 del D. Lgs. 267/2000

Il Dirigente Amministrativo

COMUNE Di AIELLO CALABHEQ

AProv. di Uosenza)

COpia conforme ail'originals esistente agli
4;\11 ! v'ﬁ;!lm

srmrministrativo

atti diufficio per uso

-—

La presente & diveﬁuta esecutiva;
perche resa immediatamente esecutiva

a seguito di pubblicazione dal

al

IL SEGRETARIO




